
Vedoucí práce doc. Mgr. Roman Kandár, Ph.D.

Dip|omová práce studéntky Bc. Veroniky Míkové se zab'/vá prob|ematikou stanovení 4.

hydroxy-trons.nonlnau v seminální p|azmě. Stanovením 4.hydroxy.trans-nonena|u v krevní p|azmě

se naše pracoviště zab,./va|o již pĚed |ety. Principem metody je pÍevedení 4.hydroxy.trans.nonena|u

na f|uoreskující akridinov,f derivát. Byto pub|ikováno někotik prací zab'fvajících se stanovením 4.

hydroxy.ťrons.nonena|u v krevní p|azmě nebo tkáních. Některé z nich využívají metodu HPLC

s f|uorescenční detekcí, Žádná však neby|a použita pro stanovení 4-hydroxy.trans.nonena|u

v seminá|ní p|azmě.

V teoretické části je pĚeh|edně popsán v,/znam 4-hydroxy.trans-nonena|u, jako ukazate|e

tipoperoxidace, zprostĚedkované reaktivními s|oučeninami kys|íku. Dá|e jsou popsány možnosti

stanovení 4-hydro xy.trans-nonena|u v krevní a seminá|ní p|azmě. Práce pĚedstavuje poměrně

uce|en.f pĚeh|ed dané problematiky, vhodně utÍíděn./ do jednot|ivÝch kapitol. Byly získány zajímavé

v,/s|edky, které naznačuj í, že prezentovaná metoda není kandidátem pro stanovení 4-hydroxy-trans-

nonena|u v seminá|ní p|azmě.

PÍed|ožená práce dokazuje, že studentka věnova|a zpracování diplomové práce maximum

času a její v'fs|edky naznačity, že pro stanovení 4.hydroxy-trans-nonena|u v seminá|ní plazmě je

zapotĚebí volit více seIektlvní metodu. Zadan'f ko| ňeši|a samostatně. Práci doporučuji k obhajobě a

hodnotím ji známkou

vfborně

/t
/ / lr

/ L ,rtn,// Í

/ 
' v-(.tL \--

V Pardubicích 16. května 20L2 doc. Mgr. Roman Kandár, Ph.D.


